
 
ENVITECH Bohemia s.r.o. 
Ovocná 34 
161 00 Praha 6 
IČ: 471 19 209 
 
datum: 4.  12. 2020 
 
 

Písemná výzva k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění  
a zadávací dokumentace 

 
Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, Institut environmentálních technologií (dále také IET), se sídlem 
17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba, zastoupená prof. Ing. Lucií Obalovou, Ph.D. – ředitelkou IET, vás, jako 
zadavatel, vyzývá písemnou výzvou k jednání v jednacím řízení bez uveřejnění k podání nabídky v zakázce Servisní, 
kalibrační a instalační práce pro projekt CLAIRO - opakovaná. 

 

Preambule 

Tato zadávací dokumentace je zpracována s pravidly zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 
znění, a v souladu s ostatními závaznými právními předpisy. 

Zadavatel zasláním této výzvy vyzývá dodavatele k podání nabídky v jednacím řízení bez uveřejnění na uzavření 
smlouvy v souladu s ustanovením § 63 odst. 3 písm. b) zákona. 

Plnění ze zakázky bude financováno v rámci programu „Urban Innovative Actions“ (dále také UIA) v rámci 3. výzvy 
v oblasti „Air Quality“. Grantový program UIA spadá pod Evropskou komisi. Administraci projektu provádí sekretariát 
v Lille.  
 
Investice, ke které je předmětné zadávací řízení vyhlášeno, dodaná do projektu CLAIRO, je jedinečnou konstrukci, 
která byla vytvořena dodavatelem na základě zadávacích podmínek ve veřejné zakázce Měřící zařízení pro projekt 
CLAIRO. Toto zařízení není standardní komerční výrobek a jeho fungování a naprogramování je unikátní. Opravy, 
servis, kalibrace a další manipulace může provádět pouze společnost, která zařízení dodala. Na trhu jiné adekvátní 
zařízení neexistuje. Součástí zařízení je i napojení na software VŠB s názvem IIS, který připravil do jiného projektu 
oslovovaný dodavatel. Žádný jiný software není součástí rozpočtu projektu CLAIRO, tudíž využívání software IIS je 
nutné pro práci s daty. Jiné řešení by bylo neekonomické, a zejména pak není v rozpočtu projektu zahrnuto. V zadání 
projektu pro investice CLAIRO byl seznam látek, které zadavatel měří a technologie, které zadavatel využívá. S 
ohledem na výše uvedené skutečnosti neexistuje jiný dodavatel, který by mohl požadované plnění zajistit. 
 

Identifikační údaje zadavatele: 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Ostrava, 
Institut environmentálních technologií (dále také IET) 
Se sídlem: 17. listopadu 2172/15, 708 00 Ostrava-Poruba  
IČ: 619 89 100 
DIČ: CZ61989100 
Zastoupená: prof. Ing. Lucií Obalovou, Ph.D. – ředitelkou IET 



 

 

2) Informace o předmětu veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je poskytnutí servisních, kalibračních a instalačních prací na investici dodané 
osloveným dodavatelem v rámci projektu CLAIRO. Jedná se o specifické práce související s realizací projektu 
CLAIRO, údržba měřící techniky, reinstalace zařízení, opravy, nastavení čidel, údržba rádiové GPRS sítě podle 
rozpočtu projektu, pro roky řešení 2020–2022.  
 
Tato výzva k jednání tvoří zároveň zadávací dokumentaci. 
 
Druh zadávacího řízení: služby 

3) Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je 693 000 Kč bez DPH.  

4) Doba a místo realizace zakázky: 

Doba plnění předmětu veřejné zakázky je do 31. 12. 2022. 

Místem plnění veřejné zakázky: je buďto pracoviště Institutu environmentálních technologií na adrese sídla 
zadavatel nebo katastrální území měst Ostrava, Třinec, Opava, Karviná, Frýdek-Místek. 

5) Způsob jednání, jednací jazyk, způsob stanovení nabídkové ceny, podání nabídky: 

a) Jednání bude vedeno písemně prostřednictvím nabídky v elektronické formě. S ohledem na formu 
písemného jednání, zadavatel nestanoví místo a čas konání jednání s dodavatelem. 

b) Jednacím jazykem je jazyk český.  
c) Dodavatel ve své nabídce předloží elektronicky podepsaný návrh smlouvy. 
d) Dodavatel v návrhu smlouvy stanoví ceny za požadované služby v Kč v členění bez DPH, DPH a s DPH. 
e) Celková nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná a musí v ní být zahrnuty veškeré náklady 

spojené s kompletní realizací předmětu veřejné zakázky. 
 

f) Nabídku lze podat nejpozději dne: 15. 12. 2020 do 9.00 hod. 

 Nabídku je možné podat v elektronické podobě prostřednictvím elektronického nástroje, přičemž tato musí 
být podána v souladu s požadavky stanovenými v § 107 zákona. Elektronická adresa pro podání nabídek (profil 
zadavatele): https://zakazky.vsb.cz/.  

Nabídku není možno podat prostřednictvím datové schránky. 

6) Obchodní podmínky: 
 
Obchodní podmínky veřejné zakázky jsou uvedeny v této zadávací dokumentaci a v přiloženém návrhu smlouvy. 
Návrh smlouvy je přílohou této výzvy k jednání. Dodavatel v návrhu smlouvy vyplní příslušné požadované údaje, 
jiné úpravy není dodavatel oprávněn v návrhu smlouvy provádět. 
 
 
 
 



 

7)   Ostatní sdělení zadavatele: 

Zadavatel sděluje, že vybraný dodavatel je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 
písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění. 

Zadavatel dále upozorňuje dodavatele na skutečnost, že zadávací dokumentace je souhrnem požadavků 
zadavatele, a nikoliv konečným souhrnem veškerých požadavků vyplývajících z obecně závazných norem. 
Dodavatel se tak musí při zpracování své nabídky vždy řídit nejen požadavky obsaženými v zadávací 
dokumentaci, ale též ustanoveními příslušných obecně závazných právních předpisů. 

Dodavatel je v průběhu celého zadávacího řízení povinen předložit veškeré dokumenty požadované v této 
zadávací dokumentaci, ve výzvě či dané zákonem. 

 
Příloha: Návrh smlouvy 

 
 

V Ostravě  

 

…………………………………………….. 
prof. Ing. Lucie Obalová, Ph.D.  
ředitelka IET 


		2020-12-04T15:27:49+0100
	Bc. Marie Kubešová


		2020-12-04T17:12:13+0100
	JUDr. Ludmila Tatranská


		2020-12-04T20:39:21+0100
	Prof. Ing. Lucie Obalová, Ph.D.




